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Błoto na oczy 
 

Od kilku tygodni funkcjonuje w naszej parafii nowa wspólnota dla 
dorosłych. Zrodziła się po zakończeniu Kursu Alpha jako odpowiedź 
na pragnienie części uczestników, aby razem kontynuować drogę 
wzrastania w wierze i jej pogłębiania a równocześnie dalszego 
budowania relacji przyjaźni z innymi osobami. Słyszycie  
w ogłoszeniach: „W poniedziałek po Mszy świętej spotkanie 
wspólnoty dorosłych”. Chcemy, aby była to grupa nie tylko dla tych, 
którzy przeżyli Kurs Alpha ale też innych parafian, którzy mają choć 
odrobinę pragnienia czegoś więcej. A zatem zapraszamy! 

Gdy rozpoczynaliśmy spotkania 
nowej wspólnoty nie mieliśmy 
planu ani programu. Było jednak 
pragnienie słuchania Ducha 
Świętego oraz jakieś  

pomysły, a z tego powoli wyłania 
się styl tej grupy. Pojawiła się też 

nazwa wspólnoty, którą od teraz będziemy używać. Jaka? „Błoto na 
oczy”. Hmmm.... Trochę dziwna może się wydawać. Trwało to kilka 
tygodni zanim ją znaleźliśmy. Najpierw rozmawialiśmy, potem 
zaczęły pojawiać się propozycje: Siloe, Studnia Jakuba, Giewont  
i inne, których już nie pamiętam. Ale gdzieś wracało Siloe i inne  
z wodą, z przejrzeniem. Chcieliśmy, by oddawała ona kierunek  
w jakim chcemy podążać. I gdy ponownie wróciliśmy do tematu...  
i znów krążyliśmy koło Siloe – jedna z osób, trochę żartem rzuciła: 
„Błoto na oczy”! Wybuchnęliśmy śmiechem ale od razu 
powiedzieliśmy sobie, że to jest to! Trochę brzmi dziwnie, trochę 
mało poważnie ale tak naprawdę niesie głębię i jest bardzo biblijna. 
Jezus przy sadzawce Siloe zrobił błoto z ziemi i śliny, i nałożył 
niewidomemu od urodzenia. A następnie kazał się mu obmyć, a on 
wtedy przejrzał (zob. J 9,1-41). I tym ma być nasza wspólnota – 
miejscem, gdzie Jezus będzie nakładał „błoto” na nasze oczy, byśmy 
widzieli i gdzie będzie prowadził nas do wiary w Siebie. Jakimi 
sposobami? 

Spotkania odbywają się co tydzień. Ktoś może powiedzieć, że to 
dużo, że to za często. Nikt jednak nie czuje presji, jeżeli coś komuś 
wypada, ma jakieś zwyczajne lub niezwyczajne sprawy osobiste lub 
rodzinne po prostu nie przychodzi na spotkanie. Wytworzył się też 
rytm spotkań – cotygotniowe spotkania układają się w miesięczny 
cykl: pierwszy tydzień – spotkanie modlitewne (uczymy się 
sposobów modlitwy i podejmujemy ją w praktyce – przed 
Najświętszym Sakramentem), drugi tydzień spotkanie biblijne 
(obecnie zatrzymujemy się na Księdze Rodzaju – nie tyle czytamy 
razem całość ale próbujemy dać klucz do czytania, zwrócić uwagę 
na istotne elementy, wyjaśnić trudniejsze fragmenty, by czytając 
samemu lepiej rozumieć słowo Boże), trzeci tydzień – Agapa (po 
prostu bycie ze sobą, budowanie relacji, cieszenie się Bożą 
obecnością w drugim człowieku – spędzamy ten czas przy posiłku), 
czwarty tydzień (spotkanie tematyczne – chcemy razem poznawać 
naukę Kościoła, Liturgię – tematy wynikają z naszych oczekiwań,  
z pytań, które sobie stawiamy – do tej pory mieliśmy spotkanie  
nt. Okresu Wielkanocnego oraz o historii Mszy świętej, a najbliższe 
będzie o aniołach). 

 

 
 
Mamy nadzieję, że wspólnota „Błoto na oczy” będzie rosła      

i będzie pomocą dla wielu z nas by bardziej świadomie 
przeżywać wiarę oraz, że będzie miejscem budzenia ducha 
apostolskiego w naszej parafii. 
Zapraszamy! Daj się namówić! Przyjdź i zobacz sam! 

ks. Łukasz Brągiel 
 

Warsztaty śpiewania Psalmów 
 

„Śpiewać każdy może...” - znamy te słowa. Ale czy każdy 
może śpiewać w trakcie Liturgii? Wraz z innymi na pewno  
i każdy niezależnie od zdolności muzycznych powinien czynnie 
uczestniczyć we Mszy świętej, także przez śpiew - jeżeli ktoś 
nie ma za dużo zdolności, to może śpiewając trochę ciszej. 
Natomiast potrzeba także tych, którzy posługują śpiewem – 
prowadząc go (organista, kantor, schola) i proklamując słowo 
Boże (psałterzysta) – a tu już oczekiwane jest choć trochę 
słuchu muzycznego i odpowiedni głos. 

Aby poszerzać grono osób 
śpiewających Psalmy 
(psałterzystów) w ostatni 
wtorek w naszej parafii 
odbyły się warsztaty w tej 
dziedzinie. Uczestniczyło  
w nich kilkanaście osób,  
a poprowadził je ks. Radosław Banaś, który po krótkim 
wprowadzeniu teoretycznym (przypomniał m.in., że śpiewanie 
Psalmu to proklamacja słowa Bożego) poprowadził zajęcia 
praktyczne – ucząc nowych melodii i pokazując właściwe 
wykonanie Psalmów. Było to krótkie spotkanie i wielu 
uczestnikom dało chęć dalszego rozwijania się, co 
prawdopodobnie zaowocuje kolejnymi takimi warsztatami  
w przyszłości. 

Zapraszamy jak zawsze nowe osoby, aby ujawniały się ze 
swoimi talentami i dzieliły się nimi poprzez różną posługę  
w naszej Wspólnocie parafialnej. 
 

                                                                                 SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Jr 20,10–13    Ps 69    
Rz 5, 12–15    Mt 10,26–33 

 
  Dziś Jezus daje nam polecenie: „Co mówię wam w ciemności, 
powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na 
dachach”. Powtarzać! Rozgłaszać! Nie przekonywać, nie udo-
wadniać. Pokornie przekazywać swoje doświadczenie spotka-
nia z Bogiem żywym i działającym. Bóg nam okazał łaskę – 
zbawił nas przez swojego Syna Jezusa Chrystusa. Jeżeli do-
świadczamy tego w swoim życiu, to polecenie Jezusa będzie 
dla nas oczywistością i nie będziemy się niczego ani nikogo 
bali. Pan zbawiający jest z nami! 

 
 

 

 
 
 

http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl/


Parafia Narodzenia NMP w Tarnowcu, tel. 602 424 410, mail: tarnowiec@parafia.info.pl Facebook: @SanktuariumTarnowiec 
Redakcja: ks. Łukasz Brągiel, Teresa Macek, Katarzyna Musiał, Izabela Bobusia, Małgorzata Betlej 

 

 

 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 
1. Nabożeństwa czerwcowe do piątku  
o godz. 17:30. 
2. W poniedziałek po Mszy świętej spo-
tkanie wspólnoty dorosłych „Błoto na 
oczy” w domu pielgrzyma. W gazetce 
znajduje się artykuł prezentujący wspól-
notę i wyjaśniający nazwę. Najbliższe 
spotkanie będzie spotkaniem tematycz-
nym – temat: aniołowie. 
3. We wtorek nie będzie Koła Biblijnego. 
4. W czwartek Uroczystość Świętych 
Piotra i Pawła. W tym dniu składka na 
Stolicę Apostolską – tzw. świętopietrze. 
Nie będzie Mszy o godz. 20:00. Adoracja 
rozpocznie się o godz. 21:00 i potrwa do 
piątku do Nabożeństwa o godz. 17:30. 
5. Najbliższa sobota to pierwsza sobota 
miesiąca. Nabożeństwo pierwszosobot-
nie o godz. 10:00 i Msza o godz. 11:00.  
W tym dniu odbędzie się pielgrzymka 
Obrońców Życia. Mszy św. będzie prze-
wodniczył ks. bp Edward Białogłowski. 
6. Najbliższa niedziela to pierwsza nie-
dziela miesiąca. Z tej racji po Mszy  
o godz. 7:00 i 8:30 możliwość  
15-minutowej adoracji, a przed Mszami 
o godz. 10:00 i 11:30 szkoła modlitwy. 
7. W najbliższą niedzielę o godz. 14:00 
Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowcu 
zaprasza na wydarzenie artystyczno-
religijne, które odbędzie się w naszym 
kościele pt. „Wizerunek Jagodny Tar-
nowca”. Szczegóły na plakacie. W związ-
ku z tym zmiana tajemnic różańcowych 
odbędzie się w kolejną niedzielę (9 lipca). 
8. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary  
w minionym tygodniu. W tym tygodniu 
zapraszamy gr. 7. i 8. z Tarnowca. 
9. Odwiedziny chorych w lipcu będą  
w następującym porządku: ks. Łukasz  
i ks. Paweł we wtorek 4 lipca, ks. Pro-
boszcz w pierwszy piątek (7 lipca)  
w godzinach przedpołudniowych. 
 

Intencje Mszy świętych 

Poniedziałek 26.06 

7:00 + Marek Uram (int. od ciotki i 
wujka Świstaków) 

18:00 + Janina Polak (w 16. rocz. śm.) 

+ Marek Kochanek (w 1. rocz. śm.) 

Poza + Helena Sanocka (int. od Łucji 
Sikora z rodziną) 

+ Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Katarzyny Majka) 

+ Stanisława Wąsik (int. od Ewy 
Betlej z rodziną) 

+ Lucyna Twaróg (int. od Stani-
sławy Kurzawa z rodziną) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Marleny Wójtowicz) 

Wtorek 27.06   

7:00 + Stanisława Smyka (int. od sio-
strzeńca Józefa) 

18:00 + Władysława Uram 

+ Helena Sanocka (int. od zespołu 
Potakowianki) 

Poza + Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
Magdaleny i Grzegorza Majków) 

+ Stanisława Wąsik (int. od siostry 
Janiny) 

+ Lucyna Twaróg (int. od sąsiada 
Piotra i Ewy) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Halinki z Zarszyna) 

Środa 28.06  -  św. Ireneusza 

7:00 + Helena Sanocka (int. od Romu-
aldy Tomasik) 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Piotr Tomasik 

Poza + Stanisława Wąsik (greg. - int. od 
kuzynki Urszuli Zając z rodziną) 

+ Stanisława Wąsik (int. od swa-
tów Trzeciaków z Jasła) 

+ Lucyna Twaróg (int. od Bogdana 
Kapały z rodziną) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od rodziny Barańskich) 

Czwartek 29.06 – Uroczystość św. Piotra  
i Pawła 

7:00 + Piotr Karaś i Piotr Mazur (w dniu 
imienin) 

+ Stanisława i Tadeusz Jerzak 

18:00 + Paweł Pikuła 

Poza + Stanisława Wąsik (int. od rodzi-
ny Orzechowicz) 

+ Stanisława Wąsik (int. od swa-
tów Trzeciaków z Jasła) 

+ Lucyna Twaróg (int. od rodziny 
Szustkiewicz) 

+ Helena Sanocka (int. od pra-
cowników przychodni SAMED 
Krosno) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Pawłowskich) 

Piątek 30.06  

7:00 + Stanisława Smyka (int. od syna 
Jana) 

18:00 
 

+ Zofia Twaróg (w 17. rocz. śm.) 

+ Emilia Kucharska (z okazji imie-
nin) 

Poza + Stanisława Wąsik (int. od ku-
zynki Ewy Grochowskiej z rodziną) 

+ Stanisława Wąsik (int. od rodzi-
ny Rebów) 

+ Lucyna Twaróg (int. od Edyty 
Głowaty z rodziną) 

+ Helena Sanocka (int. od dr 
Andrzeja Sawickiego z rodziną) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Zofii Wrona) 

Sobota 01.07 

11:00 + Jarecka Ludwika, Michał i Tade-
usz 

18:00 + Marian Godzisz (z okazji imie-
nin) 

+ Katarzyna Jasińska (w 2. rocz. 
śm.) 

Poza + Stanisława Wąsik (int. od Ewy i 
Mariana Szmyd) 

+ Stanisława Wąsik (int. od rodzi-
ny Mroczków) 

+ Lucyna Twaróg (int. od Barbary i 
Stanisława Owczarskich) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Agnieszki Świszcz z rodziną) 

+ Helena Sanocka (int. od Lidii i 
Józefa Goleniów) 

Niedziela 02.07   

7:00 + Piotr Lepucki (w 1. rocz. śm.) 

8:30 
Wrocanka 

+ Mirosław (w 9. rocz. śm.) 

10:00 + Zofia i Edward Szarłan 

Poza + Stanisława Wąsik (int. od rodzi-
ny Smalarów) 

+ Stanisława Wąsik (int. od rady 
rodziców i uczniów Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej we Wrocan-
ce) 

+ Lucyna Twaróg (int. od koleża-
nek córki Barbary) 

+ Helena Sanocka (int. od Forców) 

+ Krzysztof Czekański (greg. - int. 
od Janusza i Wiktorii Wrona) 

11:30 Za parafian 

+ Kazimiera Ogorzałek (w 8. rocz. 
śm.) i Stanisław 

16:30 W intencji Justyny – o opiekę 
Matki Bożej, dziękczynna z okazji 
urodzin 

 
 

 
Zamykamy kolejny rok 

 
Jak co roku na czas wakacji rozstajemy 

się z naszą gazetką. Kolejny rok szkolno-
duszpasterski minął bardzo szybko. Cie-
szymy się, że korzystacie z gazetki, która 
relacjonuje wydarzenia z życia naszej 
parafii oraz poprzez ogłoszenia i intencje 
pomaga nie zgubić się pomiędzy licznymi 
propozycjami. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w tym roku w prowadzenie gazetki 
– szczególnie Kasi i Gosi, które zajmowa-
ły się jej składaniem oraz Izie, która 
podejmowała zadanie korekty tekstów. 
Dziękujemy także wszystkim, którzy 
pisali teksty – zarówno tym, którzy czy-
nili to regularnie, jak też piszącym poje-
dyncze relacje. 

Żadna posługa nie jest zamknięta dla 
wąskiego grona. Zachęcamy Was do 
włączania się także w tę formę angażo-
wania się życie parafii. Wystarczy po-
dejść i porozmawiać. A na pewno znaj-
dzie się miejsce. 

ks. Łukasz 


